valorisés au prix de facturation de ce produit par la SNDP.
3.5-Clients et comptes rattachés
Le solde de ce poste se détaille comme suit :

30/06/2008 30/06/2007

SHELL

TOTAL

EXXONMOBIL

STAROIL

SNDP

Factures à établir   (1)

Total brut

322.799,930

269.977,397

257.000,418

126.315,686

536.821,041

1.669.349,163

3.182.263,635

334.658,173

467.243,858

343.430,034

254.778,681

2.813.300,513

2.508.544,110

6.721.955,369

ANNEXE  I   B.O. N° 3185 du Mercredi 17 Septembre 2008   page 6

1) Le solde de cette rubrique se détaille comme suit :

Compte courant produits SHELL

Compte courant produits EXXONMOBIL

Compte courant produits STAROIL

Compte courant produits SNDP

Compte courant produits TOTAL

Total

39.681,266

477.415,470

473.016,633

326.224,694

353.011,100

1.669.349,163

3.6-Autres actifs courants
Le solde de ce compte se détaille comme suit :

30/06/2007 Modifications 30/06/2007 Libellé 30/06/2008
(Après retraitement) comptables (Avant retraitement)

Fournisseurs débiteurs 576.999,547 606.831,411 - 606.831,411

Etat, crédit TFP 5.604,580 0,000 - 0,000

Personnel – Avances et acomptes 18.590,833 14.082,884 - 14.082,884

Etat, taxes sur la valeur ajoutée (1)   1.126.361,819 995.907,113 - 995.907,113

Crédit d’impôt   (2) 0,000 234.000,000 234.000,000 0,000

Autres comptes débiteurs ou créditeurs 327.929,409 338.683,184 - 338.683,184

Produits à recevoir 31.623,205 3.597,523 - 3.597,523

Charges constatées d’avance 121.384,276 128.560,187 - 128.560,187

Autres 412,217 412,217 - 412,217

Total brut   2.208.905,886 2.322.074,519 234.000,000 2.088.074,519

Provisions   (3) -1.167.650,369 -1.037.195,663 - - 1.037.195,663

Total net 1.041.255,517 1.284.878,856 234.000,000 1.050.878,856
(1) Le crédit T.V.A au 30/06/08 est totalement provisionné.
(2) le contrôle fiscal couvrant les années 2002, 2003,2004 et 2005 a fait ressortir un crédit d’impôt pour un montant de 234 000 DT.
(3) Le solde de cette rubrique se détaille comme suit :

Provisions pour T.V.A

Provisions sur avances aux fournisseurs

Provisions sur débiteurs divers

Provisions pour avances au personnel

Total

1.126.361,819

   7.307,523

   33.143,250

   837,777

1.167.650,369

3.7 Placements et autres actifs financiers

Ce compte se détaille comme suit :

[…]

38,955

93.787,098

   8.934,866

   -

   -

   242.643,629

   275.076,602

   296,293

154,023

   5,533

2.520.294,165

6.501.335,597

8.455,954

12.140,863

97.905,070

1.459,356

37.248,608

208.446,620

38,955

6.087,641

13.748,834

63,323

1.329,858

178.004,583

40.154,761

   296,149

137,055

1,192

7.106.854,419

1) Le solde de cette rubrique se détaille ainsi :

Certificats de dépôt  (UBCI)
Comptes à terme   (i)

500.000,000

1.110.000,000

Total   1.610.000,000

(i) Les comptes à terme se détaillent comme suit :

B.N.A
A.T.B

Total

460.000,000
650.000,000

1.110.000,000

CAPITAUX PROPRES

3.9 Capitaux propres :

Les capitaux propres se détaillent au 30 Juin 2008 comme suit :

 30/06/2008 31/12/2007
(Après retraitement)

Modifications
Comptables

31/12/2007
(Avant retraitement)

Capital social 15.730.000,000 15.730.000,000 - 15.730.000,000
Réserves   (i) 2.293.484,765 2.104.949,303 - 2.104.949,303
Autres capitaux propres (ii) 139.509,582 139.509,582 - 139.509,582

Résultats reportés   (iii) 7.180.865,436 6.380.908,770 -302.235,251 6.683.144,021

Compte spécial d'investissements 1.102.881,777 - - -

Capitaux propres avant résultat de
l'exercice 26.446.741,560 24.355.367,655 -302.235,251 24.657.602,906

Résultat net de l'exercice 830.000,533 2.145.838,443 - 2.145.838,443

Capitaux propres avant  affectation
(iv)

27.276.742,093 26.501.206,098 -302.235,251 26.803.441,349

(i) Réserves
Le solde de ce compte se détaille ainsi :

   30/06/2008   31/12/2007

Réserves légales

Réserves extraordinaires

Réserves pour fonds social   (1)

Total

1.573.000,000

181.589,546

538.895,219

2.293.484,765

1.430.000,000

181.589,546

493 359,757

2.104.949,303
(1)- Le solde de ce compte se détaille ainsi :

1.   Solde au 1er janvier :

Solde fonds social Début 493.359,757

Prêts au personnel 486.046,151

2.   Ressources de l’exercice :

Quote-part résultat de l’exercice précédent 100.000,000

Intérêts des prêts au personnel 6.347,386